2

[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЕВОБЕРЕЖНЫЙ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

Улица Флотская, д. 1, Москва, 125565
Телефон:  (495) 456-00-63     Факс:  (495) 456-10-41    E-mail: Lvmo@mail.ru    http://www.levbereg.ru

16.09.2025 № 12-2

О согласовании сводного районного плана по
досуговой, социально-воспитательной,
физкультурно-оздоровительной и спортивной
работе с населением по месту жительства
на 4 квартал 2025 года

[bookmark: _Hlk192681047]В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и, принимая во внимание обращение главы управы района Левобережный города Москвы А.А. Извекова от 09 сентября 2025 года № 11-7-754/25 (зарегистрировано 09 сентября 2025 года), Совет депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Левобережный в городе Москве решил:
1. Согласовать сводный районный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2025 года (Приложение).
1. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северного административного округа города Москвы и управу района Левобережный города Москвы.
1. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте внутригородского муниципального образования – муниципального округа Левобережный в городе Москве в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу внутригородского муниципального образования – муниципального округа Левобережный в городе Москве Русанова Е.Е.

Глава внутригородского муниципального
образования - муниципального округа
Левобережный в городе Москве			                                   Е.Е. Русанов

Приложение к решению                                                                                                                                                            Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Левобережный в городе Москве
от 16.09.2025 № 12-2

П Л А Н
районных мероприятий по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства
на 4 квартал 2025 года

	№
	Наименование мероприятия
	Дата
	Место проведения
	Ответственный

	Октябрь

	Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа

	1.
	Соревнования по бадминтону в рамках массового городского движения «Московский двор – спортивный двор»

	05.10.2025

	Лесопарковая зона, Левобережная ул., д.11, стр.3

	ГБУ г. Москвы
«ОКЦ САО» Территориальное управление № 5
Пантелеева М.А.

	1.
	Мастер-класс по айкидо "Золотая осень"

	15.10.2025

	нежилое помещение, Ленинградское ш., д.124, к.1
	ГБУ г. Москвы
«ОКЦ САО» Территориальное управление № 5
Пантелеева М.А.

	Социально-воспитательная и досуговая работа

	1.
	Музыкальная гостиная   посвященная Дню старшего поколения "Мы с Вами где-то встречались»

	01.10.2025

	  Ленинградское ш., 118, к.1
	ГБУ г. Москвы
«ОКЦ САО» Территориальное управление № 5
Коль В.А.

	1.
	Мастер-класс по прикладному искусству посвященная Дню старшего поколения "Все своими руками"

	03.10.2025

	  Ленинградское ш., 118, к.1
	ГБУ г. Москвы
«ОКЦ САО» Территориальное управление № 5
Коль В.А.

	Ноябрь

	Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа

	1.
	Соревнования по настольному теннису, посвященные
празднованию Дня народного единства

	05.11.25

	нежилое помещение, Ленинградское ш., д. 124, корп. 1 /Дворовая спортивная площадка, ул. Фестивальная, д.4

	ГБУ г. Москвы
«ОКЦ САО» Территориальное управление № 5
Пантелеева М.А.

	1.
	Соревнования по шахматам в рамках массового городского движения «Московский двор – спортивный двор»

	19.11.25

	нежилое помещение, Беломорская ул., д.10, корп.3
/нежилое помещение Фестивальная, д.41, корп. 3

	ГБУ г. Москвы
«ОКЦ САО» Территориальное управление № 5
Пантелеева М.А.

	1.
	Спортивный праздник открытия зимнего сезона "Первый выход на лед" в рамках массового городского движения «Московский двор – спортивный двор»

	23.11.2025
	Дворовая спортивная площадка, Беломорская ул., д.10, корп.3/ Каток с искусственным льдом, ул. Фестивальная, д.4

	ГБУ г. Москвы
«ОКЦ САО» Территориальное управление № 5
Пантелеева М.А.

	Социально-воспитательная и досуговая работа

	1.
	Развлекательная программа, посвященная дню Матери "Вместе с мамой"

	20.11.2025

	  Ленинградское ш., 118, к.1
	ГБУ г. Москвы
«ОКЦ САО» Территориальное управление № 5
Коль В.А.

	1.
	Рисуем открытку, посвященную дню Матери "Мамин праздник"

	28.11.2025

	  Ленинградское ш., 118, к.1
	ГБУ г. Москвы
«ОКЦ САО» Территориальное управление № 5
Коль В.А.

	1.
	Праздничный концерт творческих коллективов клуба, посвященный Дню матери России.

	29.08.2025
	Валдайский пр.,
д. 8
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ САО» ОСП
КЦ «Ладога»
Шишкова С.Н.

	1.
	 Мастер класс по рисованию, "Осенний натюрморт"

	30.11.2025

	Валдайский пр.,
д. 8
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ САО» ОСП
КЦ «Ладога»
Рытман А.А.

	Декабрь

	Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа

	1.
	Турнир по хоккею "Первый выход на лед", приуроченный к Дню воинской славы России - Дню начала контрнаступления советских войск против немецко-фашистских войск в битве под Москвой

	05.12.2025
	Дворовая спортивная площадка, Беломорская ул., д.10, корп.3

	ГБУ г. Москвы
«ОКЦ САО» Территориальное управление № 5
Пантелеева М.А.

	1.
	 Спортивный праздник «Новогодний карнавал», приуроченный к празднованию Нового 2026 года

	24.12.25

	Дворовая спортивная площадка, Беломорская ул., д.10, корп.3/ Каток с искусственным льдом, ул. Фестивальная, д.4

	ГБУ г. Москвы
«ОКЦ САО» Территориальное управление № 5
Пантелеева М.А.

	Социально-воспитательная и досуговая работа

	1.
	Кинолекторий   посвященный 83 годовщине битвы под Москвой "Все обо всем"

	04.12.2025

	  Ленинградское ш., 118, к.1
	ГБУ г. Москвы
«ОКЦ САО» Территориальное управление № 5
Коль В.А.

	1.
	Мастер-класс по изготовлению елочной игрушки "Новогодняя игрушка"

	05.12.2025 по 12.12.2025

	Ленинградское ш., 118, к.1
	ГБУ г. Москвы
«ОКЦ САО» Территориальное управление № 5
Коль В.А.

	1.
	Аппликация "Зимние сугробы"
	17.12.2025

	Валдайский пр.,
д. 8
	ГБУ г. Москвы «ОКЦ САО» ОСП
Культурный центр «Ладога»
Кузнецова Л.С..

	1.
	Новогодняя развлекательная программа "Здравствуй, Новый год!"

	25.12.2025

	Фестивальная ул., д.4 (Каток )
	ГБУ г. Москвы
«ОКЦ САО» Территориальное управление № 5
Коль В.А.

	1.
	Новогодний концерт творческих коллективов клуба "Ладога"

	Уточняется

	Валдайский пр.,
д. 8
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ САО» ОСП
КЦ «Ладога»
Шишкова С.Н.

*- в случае неблагоприятных погодных условий мероприятие будет отменено

image1.png